P. C.

Post ultimas meas Augusta datas ad R<sup>m</sup> V<sup>m</sup>, haec acciderunt. Norimbergae  
 accessi primò ad P. Ender Bibliopam, viram honestissimam, humanissimam  
 Is deduxit me ad Curiam, ubi P. Hartorfferus hunc inter Seniores detinuit.  
 Quamprimum me adesse intellexit, gaudis plenus occurrit, excepit hu-  
 manissime, domum suam deduxit mecum inter duos tales homines ~~esse~~ per Vrbem  
 omnibus cum viderent Ichitam inter duos tales homines ~~esse~~ per Vrbem  
 plures ac foras incedere. Omnes enim submississime me salutabant, etiam tra-  
 dicantes, qui summa reverentia subsistebant donec transivissim. Et D. Har-  
 torfferus vir valde formosus, gravis, modestus, affabilis; formosus ac lenis  
 vestitus more Italico. Ender habet nitidissimas Muscum bene compositum,  
 ni quo quidquid habuit, monstravit; inter reliquos libros habebat in-  
 mente apertum P. Joannem Combetium de Perfectione, aribatq; de sum-  
 mope eius lectione delectari. Deduxit me deinde ad amicorum ados,  
 et multa pulchra ad Curiam monstravit, tandem ad hospitium me-  
 um rediit. Litteras, quas P. Leale ad sororem suam mihi Romanam  
 dederat, ubi P. Ender; per illas tradidit Sorori Domini Leale, quoniam  
 ego ipsemet pro temporis angustia id facere non poteram. Idem P. Ender ve-  
 nit nocte ad hospitium meum, perijt exemplar unum Musurgia, et vi-  
 rum Oedipi; oblati quoque velle mutuas pecunias, ac nos scire  
 de Patre Ichitam esse fidelissimos in reddendo. Summa Latitia afficitur,  
 cum patim ante ados Lutheranorum viderem pulcherrimas statuas  
 lapideas S. Mariae Virginis recanti colere oblectas ac veneratas. Sunt  
 Norimbergenses omnes, viri, feminae, pueri, ac puella, humanissime;  
 omnes me reverenter salutabant, et mulieres sedentes etiam aspergebant.  
 Explicare verbis non possum quam sublimem conceptum de R<sup>m</sup> V<sup>m</sup>  
 ingenio ac doctrina habeat P. Hartorfferus, et quotquot notitiam habent  
 librorum R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> oblati P. Hartorfferi Triumphum Caspensem, qui val-  
 de gaudebat dum videret nos verus; et cum intellexisset causam mi-  
 sationis, ac mutilationis eorundem, modestissime replicavit.  
 Herbipoli obvenit me interrogantibus circa R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> Triumphum  
 Caspensem humis omnes laudarent. Binas ibi accepi a R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> litteras, quas  
 humerare me et alios decebant. Inveni ibidem arcam Musurgiam  
 a R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> relictam, omnino integram, una cum bacillis rabdologica  
 de sarcinula R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> nihil potui compozire.  
 In Triffenstein P. Propositus, P. Pecanus, et Procurator vicinam Carthusia,  
 novant omnes R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> aribant, se fecisse exoleptos R<sup>m</sup> V<sup>m</sup>  
 Fidei et Magentia. Addunt, R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> fuisse Musicum, et valde gra-  
 tiosum querulum. Multos Sephor concucant in heritatem R<sup>m</sup> V<sup>m</sup>.  
 Francofurti ex curia S. Schön Wette, et cum S. Bayer, Bibliopoli; qui  
 adhuc habent omnia opera R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> et hospitent aliquot exemplaria Oedi-  
 pi. Summa humanitate me tractant. Domino Valentino Pistorio  
 oblati litteras R<sup>m</sup> V<sup>m</sup>, qui cum audito nomine me humanissime  
 excepit, in adibus per nosdem hanc detinuit, meum ad huncm  
 tempus deduxit, passim excepit, rogantq; ut quoties Francofurtum ve-  
 nirem, ad hunc ados directorem. In nam mercatorum, per Magentiam  
 vellebat, exant Religiosi, Catholici, Lutherani, Calvinisti; qui omnes hu-  
 bebant notitiam librorum R<sup>m</sup> V<sup>m</sup> ostendi illis Symphoniam Oedipi, cum figis  
 Imperatoris, et in maximam rapui admirationem. Dominus quidam Cal-  
 vista ibidem, proferens vult esse duo aut tria exemplaria Oedipi, et cum  
 libris illa expectat.

Moscovitiam appuli biduo abito inchoatum Conceptionem, cui interpres d  
 quoniam nescio utrum hinc sine manibus, nobis adhuc offerre Eminentissimus  
 elector, Reverendissimo Nihilis, et Illustrissimo Booniburgis litteris R. V. p. 1.  
 Berlin cum occupis fuerit in ordinando Nihilis Eminentissimus, quod post  
 hinc deo hinc. Hinc mane post meam Nihilis accubuit me in nostra Sa  
 eritia Reverendus Sacerdos, et post et rogare suam confessionem  
 respondit me motu venisse ex Italia, non habere facultatem recipiendi con  
 fessionem: interrogavit, meam minister P. Ath. Kircherum: respondit non esse  
 me, et fuisse cum Joanne: interrogavit, num ego essem ille Author, et  
 in illa littera hinc, qui hinc Magistra perfixit et Epistolam: respondit, et  
 interrogavit, vire nunc: respondit se vocari Bartholomaeum Nihilis: cum  
 fere in suis amplexibus, colloquutus hinc, dixi me habere litteras R. V.  
 ad ipsum, et ad Eminentissimum, et Booniburgis, vellet legi illi,  
 si foret occasio: respondit non esse infra bellum et redirem occasionem,  
 et quod expectarent Lactyannum Paraphrasium (qui hinc abierit)  
 nunc vero mittit et perhibet litteras R. V. et erat amantissimus. Hinc  
 aliquid mihi P. Joannes, et multum de le. V. Sicutus est. Postea illi  
 purgatoris est hinc et frequenter agit cum nostro Patri, cuius benevolent  
 salua. Mole aliquid mihi P. Valentini Pistoris, qui salutal R. V. p. 1.  
 et in fine hinc hinc impuler propter Conceptionem. Moscovitiam  
 7. Junij 1655.

R. V. Joanni in Christo  
 Gasp. Schott.

+  
 Reverendo Patri in Christo  
 P. Athanasio Kirchero Soc. S.  
 1655.

Roma